Договор №
о предоставлении услуг мониторинга пожарной сигнализации
г. Новосибирск                                                                                                                                                               201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью ___, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___, действующего на основании Устава,  с одной стороны и , именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг, связанных с мониторингом пожарной сигнализации, находящейся в принадлежащих Заказчику помещениях по адресу: г.__, ул. - далее «Объект».

2. СОСТАВ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель оказывает услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, путем проведения комплекса мероприятий, включающего в себя:

· прием тревожного сигнала на пульт централизованного наблюдения Исполнителя;

· обработку и передачу информации о тревожных сигналах Заказчика на пульт Исполнителя;

· выезд сотрудников Исполнителя на Объект по тревожному сигналу системы пожарной сигнализации.

2.2. Реагирование Исполнителя на тревожные сигналы системы пожарной сигнализации осуществляется только в нерабочее время Заказчика.
2.3. Порядок реагирования Исполнителя на тревожные сигналы:

При поступлении тревожного извещения от системы пожарной сигнализации Заказчика на пульт централизованного наблюдения, оперативный дежурный Исполнителя немедленно отправляет на Объект сотрудников охраны.

По прибытии к Объекту сотрудники охраны осматривают Объект снаружи на предмет обнаружения причины срабатывания сигнализации.
В случае:

- отсутствия признаков возгорания или пожара - составляют акт о выезде (ложном срабатывании сигнализации). По прибытии доверенного лица вскрывают Объект и осматривают его изнутри с целью обнаружения причины срабатывания сигнализации. Составляют акт о выезде;

- пожара - вызывают пожарную команду и скорую медицинскую помощь (при необходимости); в зависимости от характера пожара, принимают меры по тушению очага возгорания или эвакуации людей.
2.4. Исполнитель выполняет услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в объеме (раздел 2) и на условиях, установленных настоящим Договором.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечивать при срабатывании пожарной сигнализации прибытие наряда охраны на Объект в кратчайшие сроки после поступления соответствующего сигнала на пульт.

 3.1.2. При наличии признаков возгорания или пожара, сообщать Заказчику и вызвать пожарную команду, находиться на Объекте до прибытия Заказчика, но не более одного часа. По истечении установленного времени осуществлять охрану за дополнительную плату (из расчета стоимости спаренного поста охраны за каждый час Охраны).

3.1.3.   Предоставить Заказчику письменный отчёт о результатах оказанных услуг в виде Акта о выезде по сигналу «Пожар».

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки, установленные в разделе 4 настоящего Договора, в соответствии с актами выполненных работ и выставляемыми Исполнителем счетами.
3.2.2. До начала эксплуатации системы пожарной сигнализации предоставить Исполнителю список лиц, ответственных за пожарную безопасность с указанием должностей, адресов проживания и телефонов. В случае изменения любой информации о лицах, ответственных за пожарную безопасность, об изменении графика работы, в том числе разового изменения графика работы незамедлительно уведомить об этом Исполнителя и дежурного ПЦН по тел. __.
3.2.3. Сообщать Исполнителю о проведении капитального ремонта помещений, об изменении режима и профиля работ не позднее, чем за десять дней до их начала.
3.2.4. При получении от Исполнителя сообщения о возникновении пожара
на Объекте обеспечить прибытие своего представителя в течение 1-го (одного) часа с момента получения сообщения.
3.2.5. Обеспечить свободный доступ сотрудников охраны Исполнителя (ГБР) к входным дверям охраняемого объекта и первичным средствам пожаротушения. (Наличие замков на дверях подъездов, холлов и прочих заграждений не должны препятствовать действиям ГБР).

3.2.7. Немедленно уведомить Исполнителя в случае обнаружения неисправности пожарной сигнализации.

3.2.8. Производить оплату выезда ГБР при получении сигналов срабатывания пожарной сигнализации по следующим причинам (ложный выезд ):

- вывод из строя системы пожарной сигнализации персоналом (работниками) Заказчика;

- ложные срабатывания пожарной сигнализации в результате действий Заказчика и сотрудников Заказчика;

3.3. О выполнении услуг по настоящему Договору Исполнитель, предоставляет  Заказчику, письменный отчет о проделанной работе в виде Акта, который составляется ежемесячно, подписывается обеими сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена договора определяется по установленным тарифам, исходя из количества часов наблюдения за состоянием пожарной сигнализации, и составляет ___ рублей в месяц.

4.2. Исполнитель имеет право в течение срока действия настоящего Договора, но не ранее чем через 6 (шесть) месяцев с момента вступления его в силу, корректировать цену охранных услуг. Заказчик вправе в течение 10 рабочих дней со дня уведомления его Исполнителем о решении скорректировать цену охранных услуг отклонить предложение Исполнителя и досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, оплатив оказанные в текущем месяце услуги по день расторжения договора по ценам последнего расчетного месяца. В случае отсутствия письменного ответа Заказчика об отказе от новых условий финансовых взаимоотношений, предложения Исполнителя считаются принятыми.

4.3. Оплата за услуги Исполнителя за период текущего месяца производится до 5-го числа этого месяца платежным поручением Заказчика на основании счета, в случае если оплата не поступила в оговоренный договором срок, Исполнитель вправе приостановить действие договора в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика за трое суток.

4.4. Заказчик возмещает Исполнителю затраты  в установленном размере за каждый выезд наряда охраны по ложному срабатыванию сигнализации, допущенному по вине Заказчика. Затраты возмещаются согласно акту по установленной Исполнителем форме. Размер оплаты за выезд наряда охраны по ложному срабатыванию сигнализации составляет 250 (двести пятьдесят) рублей.

4.5. В случае просрочки оплаты охранных услуг по настоящему Договору, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.6.  За каждый час ожидания представителя Заказчика сверх 1 (одного) часа Заказчик выплачивает Исполнителю __ рублей.

Счет на оплату за каждый час ожидания представителя Заказчика за прошедший месяц предоставляются Исполнителем Заказчику совместно со счетом на оплату услуг в текущем месяце.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий Договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с даты его подписания.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными к нему соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по соглашению сторон;

- по инициативе одной из Сторон (с обязательным письменным уведомлением об этом другой Стороны не позднее, чем за 10 дней до расторжения настоящего Договора);

- по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора другой Стороной (с обязательным письменным уведомлением об этом другой Стороны не позднее, чем за 1 день до расторжения настоящего Договора);

- исполнителем в одностороннем порядке, без обязательного письменного уведомления, в случае задержки оплаты за оказываемые охранные услуги;

- по письменному требованию одного из собственников охраняемого Объекта;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.4. В случае, наличия задолженности у Заказчика при расторжении договора, он передает Исполнителю охранное оборудование (технические средства охраны), установленные на Объекте в счет погашения Задолженности.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров на условиях взаимной заинтересованности и уважения.

В случае невозможности их урегулирования они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за ущерб, причиненный имуществу Заказчика в случае возгорания, пожара, стихийных бедствий, несрабатывания и ложного срабатывания сигнализации и прочих происшествий, повлекших порчу или уничтожение имущества.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности и от полного или частичного исполнения своих обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия (пожар, наводнение и пр.), правительственные постановления и другие события, находящиеся вне разумного контроля сторон и препятствующие выполнению сторонами своих обязательств.

6.4. В случае, наличия задолженности у Заказчика при расторжении договора, он передает Исполнителю охранное оборудование (технические средства охраны), установленные на Объекте в счет погашения Задолженности.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по взаимному соглашению сторон.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме
и подписаны обеими сторонами.

7.2. Стороны установили, что:

-  распечатка сигналов, поступивших на пульт централизованного наблюдения Исполнителя
от системы пожарной сигнализации Заказчика, является документом, подтверждающим факт вызова сотрудников Исполнителя.

7.3. Стороны допускают факсимильное воспроизведение подписей (факсимиле) уполномоченных на заключение сделок лиц с помощью средств механического или иного копирования, а также использовать факсимиле на иных необходимых документах, являющихся обязательными и необходимыми при проведении сделок. При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.
7.4. Ответственность Заказчика по его обязательствам по оплате охранных услуг действует до полного исполнения такого обязательства.
7.5. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору при  ненадлежащем выполнении Заказчиком условий раздела 4 настоящего Договора и возобновить выполнение своих обязательств по настоящему Договору после покрытия задолженности.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые находятся у сторон и имеют одинаковую силу.

7.7. Во всём остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью

	Заказчик:

_____________________

	Исполнитель:

Директор  ____________________